



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GOŃCIEC CZĘSTOCHOWSKI

SIENNIK polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki

poświęcony sprawom miejscowym **Magiela Dąbrowskiego.** Cena 3 kop.

SKŁAD A. Maurycy w l-ej **Wysprzedaje** po cenie **zniżonej** **Wyroby perfumeryjne** krajowe i zagraniczne. — Wybór znaczny.

W Teatrze miejscowym Wielkie Kinematograficzne przedstawienie

z następującym programem od 5 do 11 wieczór, w niedzielę i święta od 3 po poł.

Oddział I. **Ćwiczenia amerykańskich atletów** (z natury); **Widoki Jerozolimy** (z natury); **Biedna Tuszu.**
Oddział II. **Zabójstwo księcia Gizot** (dramat). Oddział III. **Strzelec** (dramat); **Tajemniczy złodziej** (kom.);
Pan Pomidorow chce się upiększyć (komiczne).

W tygodniu zmiana programu. — Szczegóły w programach. — Ceny miejsc: 1-e miejsce 50 kop, drugie miejsce 30 kop. Krzesło w łoży po 50 kop. Gala-rja 20 kop., dzieci, uczniowie i żołnierze płacą połowę. Dyrektor B. Zarzecki.

RESTAURACJA WACŁAWA ŚWIDERSKIEGO

ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że od d. 23 Listopada grywa codziennie

ORKIESTRA INTERNATIONAL

pod dyrekcją p. MAŁEŻKA. Telefonu № 132.

1859—15—6 Z czem się poleca uniżony sługa **Wacław Świdorski.**

Od 11 do 18 Grudnia r. b. w teatrze „O A Z A“
nadzwyczajny program

Wjazd Cara Ferdynanda Bułgarskiego do Sofji 12 października 1908 r.

Neapol (z natury). — **Romans pięknej kwaciarki.**

W pogoni za posagiem, (obraz z życia) i wiele innych bardzo zajmujących obrazów.

„BANK” Częstochowskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu dla Przemysłu i Handlu

II aleja № 22, telefon № 100.

Złatwia wszelkie operacje bankowe. Przyjmuje kapitały na oprocentowanie, wypłaca takowe na każde żądanie i w umówionych terminach. Udziela kredytów do 15,000 rb. Kupuje i sprzedaje na b. dogodnych warunkach wszelkie papiery procentowe. Wydaje zaliczenia na dowody kolejowe i na towary. 1616—6—4

Zawiadomienie.

Doszło do naszej wiadomości, że w Sosnowcu, Będzinie i okolicach sprzedają gilzy do papierosów z podrobioną naszą firmą, przeto prosimy Szanownych odbiorców naszych gilz, otwierać przy kupowaniu każde pudełko, w środku których umieściliśmy obok podany znak ochronny naszej fabryki, zatwierdzony w Departamencie Handlu i Przemysłu za № 5225.



Handlu i Przemysłu za № 5225.

Z uszanowaniem
Kalinowski & Przepiórkowski.
Warszawa.

1664—6—3

PAX” TEATR KINEMATOGRAF
II Aleja № 43.
WÓZ DRZYMAŁY
i wiele innych efektownych obrazów
Szczegóły w afiszach.

ODBIORCA

na hurtowy skład piwa w Częstochowie może się zgłosić listownie lub osobiście do browaru parowego D. Sercarza w Będzinie. 1744—1—1.

DOM
w drodze działów do sprzedania

w miejscu dogodnym, kupno korzystne od 12 do 15%. Wiadomość w Częstochowie róg Teatralnej i II-ej Alei № 26, w zakładzie fotograficznym W. Wesółowskiego 1749—8—1.

Pijcie **STRYCKIE”** żądać piwo wszędzie.

RYDZEWSKI i S-ka
Browar Techniczny w Częstochowie, Teatralna 13.

Niema zimnych i wilgotnych mieszkań jeśli obsadzić w piecach **Ogrzewacze „WULKAN”** oszczędza 50% opału, stale na składzie.

Lekarz dentysta Grejniec

przyjmuje codziennie od 10 rano do 1 i od 2 do 7 po południu.
I Aleja № 10, dom p. Rajcherowej, gdzie skład apteczny p. Neufelda, telefon № 108.

Nauka gry

na fortepianie, harmonium, skrzypcach, śpiewu solowego i chóralnego w szkołach i towarzystwach, harmonii i kontrapunktu udziela prof. muzyki

Feliks Witeszcak

w Częstochowie, Al. II № 37, II piętro.

PAPIER FAYARD

Papier medyczny tańszy od innych, skuteczny dla wyleczenia katarów, reumatyzmów, nieżyty dróg oddechowych. Wyborny plaster przeciw nagniotkom etc. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych. 1508—10—2

ONI A MY.

Uderzmy się w piersi i przyznajmy: czy jesteśmy kulturalni, my, którym Europa zarzucha, żeśmy narodem nie przemysłowców i bankierów, lecz poetów, śpiewaków, malarzy i rycerzów? My co postądamy kapelusze z Paryża, kostjumy z Wiednia, bieliznę z Berlina i okrycia z Anglii?

Czy jesteśmy kulturalni w krainie ducha? Bo poza kapeluszem i współczesnym komfortem otoczenia, przeciw czemu dużo dałoby się u nas powiedzieć, jest jeszcze kultura.

I tu się najczęściej kończy nasze znawstwo.

Nie mówię, rzecz prosta, o wyjątkach, biorę w rachubę szerszy ogół.

Czy ogół ten nasz, co tak paryską modę popiera, za ubogi, by ze skarbów ducha naszego korzystać? czy tylko ogromnie obójtny?

Prawda, program szkolny, ten program, co umysły pokoleń całych wyjaławia, nie wspominał pokoleniom tym nigdy słowa: sztuka.

I nie wiedzą czy zużone, jaką rozkosz i wypoczynek z dzieł piękna w chwili wytechnienia czerpać mogą.

Nie wiedzą, bo nie pojmują, bo oczy te są ślepe.

Bo jest jeden dział, w pedagogice naszej zupełnie zaniedbany, nauka: mówić, słuchać, widzieć i odczuwać.

Tenner w przesadnej miejscami, niemniej jednak ciekawej, książce: „Estetyka żywego słowa” pyta, dlaczego nie uczą nas mówić? — Wszak to wyrzucanie z siebie bez intonacji i prawidłowości częstokroć dramatycznej niepowiązanych dźwięków mową się nazwać nie może.

A słuch? Kto z nas na zebraniach towa-

Ważne dla Pa. Kupców! W dniu 20-gim Grudnia r. b. wydajemy... Zakład Artystyczny... Kruzynski i Proszowski w Częstochowie, Aleja III...

Zakład Artystyczny... Kruzynski i Proszowski w Częstochowie, Aleja III...

Pudełka na wate dają zwykle drukować w Warszawie z firmą z polskim napisem i rosyjskim jaką też próbę znowu Redakcji mam zaszczyt przedstawić.

Co się zaś tyczy mojej klienteli zarogonowej dodaje że jestem również obdarzony zupełnem zaufaniem klienteli chrześcijańskiej, która zdążyła się na mej solidności niejednokrotnie poznać.

Pozostaje z prawdziwym szacunkiem i poważaniem
M. Rosenzweig.

Z Dumy Państwowej.

Petersburg 12-go.
Posiedzenie otwarto o g. 11 r., pod przew. Chomiakowa.

Markow 2—uważa za swój obowiązek wyjaśnić, co następuje: „Na zesłaniu posiedzeniu prezes przerwał mi przemówienie po wypowiedzeniu słów „mądry monarchowie lat minionych;” była to tylko połowa zdania, które zamierzałem powiedzieć, tymczasem na lewicy rozpoczęła się straszliwy hałas, dały się słyszeć okrzyki i śmiech. (Na lewicy poruszenie, prezes dzwoni). Teraz dopiero, odczytawszy stenogram, zrozumiałem w czem rzecz, dowiedziałem się, że słowa moje przerwane zostały w skutek okrzyku, jaki dał się słyszeć wśród hałasu na lewicy. Okrzyk taki nie mógł wyjść z ust wiernego poddanego Cesarza Rosyjskiego. Okrzyku tego nie chcę i nie mogę powtórzyć. Wówczas go nie usłyszałem; widziałem jednak wzburzenie wśród posłów, siedzących na lewicy. Doszedłem do wniosku, że jeżeli skromna uwaga, dotycząca mądrej działalności zmarłych Cesarzy moskiewskich, mogła wywołać takie wzburzenie wśród pewnej części członków Dumy, to czegoż należałoby się spodziewać, gdybym wygłosił to, co w dalszym ciągu miałem na myśli...

Chciałem mówić o oddaniu należnej czci mądrym rządowi obecnie paującego Najjaśniejszego Pana, który po dziś dzień strzeże granicy osiadłości żydowskiej, chroniącej naród rosyjski od najścia żydów. Wyjączyłem z mego przemówienia te słowo, w których chciałem przeciwstawić rozumowi i sile obecnie panującego Monarchy, słabość królów polskich, którzy zgubili swoje królestwo, oddając je na pastwę pasorzytom. Z moich wyjaśnień widzicie, panowie, że ja, osobiście, nie wkroczałem na

niebezpieczną drogę; dlatego też nie do mnie stosowały się te słowa. Rozumiecie chyba teraz, że na niebezpiecznej drodze znajdują się ci, którzy dla interesów swoich żydowskich panów gotowi są na wszelkie oszczerstwo, gotowi są nawet poprawiać cudze stenogramy, jak to uczynił członek Dumy, Nisselowicz.”

Prezes przerywa Markowowi, prosząc, by nie poruszał tej kwestji.

Na porządku dziennym dalszy ciąg rozpraw nad czytaniem według artykułów projektu ustawodawczego, dotyczącego prawa z d. 22 listopada.

Przeciw uchwaleniu pierwszego artykułu wypowiedziało się 5 mówców. Wyjaśnienia daje wiceminister spraw wewnętrznych, Łyckszin.

W sprawie osobistej Nisselowicz komunicuje: „rano członek Dumy, Markow II, powiedział pod moim adresem: „zdolny do poprawiania cudzych stenogramów, jak to uczynił członek Dumy państwowej, Nisselowicz”. Otóż mam zaszczyt oświadczyć, że ani jednej litery w stenogramie Markowa nie zmieniłem.” (Głos na prawicy: nieprawda).

Markow drugi prosi o głos. Prezes odmawia wobec tego, że dyskusja w sprawie osobistej nie jest dopuszczalna. (Hałas na prawicy). Posiedzenie zamknięto o g. 5.

Telegramy.

Bojkot towarów austriackich.

Białogród Utworzył się tu specjalny komitet, który wziął sobie za cel przeprowadzenie bojkotu towarów austriackich. Przystąpiłi

doń wszyscy ekspedytorowie, urzędnicy celni i służba wyładunkowa.

Samodzielność Bośni.

Wiedeń. Tutejsze kółka urzędowe z jaknajwiększą stanowczością zaprzeczają doniesieniom dzienników angielskich, jakoby Austro-Węgry skłonne były uznać Bośnię za państwo samodzielne pozostające jedynie pod zwierzchnictwem Austrii.

O general-gubernatorstwie w Kijowie.

Petersburg 12. „Październikowcy i umiarkowana prawica wnieśli do Dumy projekt ustawy o zniesieniu stanowiska general-gubernatora kijowskiego. wołyńskiego i podolskiego.

Ze świata.

Odmowa. Znany ziemianin pow. święciańskiego, p. Bolesław Skirmunt, zwrócił się z podaniem do ministra spraw wewnętrznych o pozwolenie na przyjazd J. E. ks. biskupa Roppa dla poświęcenia dzwonnicy przy kaplicy rodzinnej. Na podanie to minister odpowiedział odmownie. Pan Bol. Skirmunt zwrócił się z tą samą prośbą na imię Najjaśniejszego Pana, lecz otrzymał odpowiedź również odmowną.

Ostrzeżenie dla obywateli. Generalny konsuł rosyjski w Gdańsku ostrzeża, aby polscy robotnicy rolni, udający się na roboty do Prus, nie godzili się do obywatela ziemskiego Philipsona w okręgu Tczewo (po niemiecku: Dirschau). Prusak ten podobno jest nadzwyczaj nieaktywny w wypłatach robotnikom. Niechże ostrzeżenie to zapamiętają biura pośrednictwa, Kółka rolnicze, Związek pracowników rolnych i inne organizacje lub osoby, zbliżone do warstw wychodzących, a duchowieństwo niech ostrzeże za ambon.

KOK
 MACH
 Polecają...
 Skład...
 J. T...
 Poleca...
 ! Tanio!
 Gramofony...
 JESERY
 N A S.
 myśli o...
 JANA B...
 Teatr...
 2 ogrodam...
 pole...
 Do...
 Na...
 Magaz...



Teodora z Mączyńskich Mężnicka

przeżywszy lat 54, po krótkich cierpieniach zasnęła w Panu.

Eksportacja zwłok do kościoła Ś-go Rocha odbędzie się z domu przy ulicy Siedmiu Kamienic dziś w niedzielę dnia 13 b.m. o godz. 4 po południu, a dnia następnego po nabożeństwie o godzinie 9-ej rano złożenie zwłok do grobu na tymże cmentarzu. Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych i znajomych mąż i dzieci.



Lucyna Austen

Opatrzona Ś.Ś. Sakramentami zasnęła w Bogu dnia 11 Grudnia 1908 r., przeżywszy lat 77.

Pogrzeźni w głębokim smutku synowie i synowa, zapraszają krewnych i znajomych na przeprowadzenie zwłok w dniu 13 Grudnia r. b., t. j. w Niedzielę o godz. 2 i pół po południu z domów fabryki „Częstochowianka“ na dworzec D. Ż. W. W. w Częstochowie dla przewiezienia ciała na cmentarz powązkowski w Warszawie.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

Magazyn zegarmistrzowski i jubilerski

S. LORJE I Aleja № 9.

Reprezentant najlepszych zegarków „OMEGA“

1640 na CZĘSTOCHOWIE. 6—3

TRAN ŚWIEŻY

POLECA

SKŁAD APTECZNY

Wacława ORZEŁ

w Częstochowie, III Aleja № 48.

KANARKI herceńskie



Oryginalny piód Seiferta, o ślicznych najgłębszych tonach tremolo, bas i flet, czyste organy, od lat 20-tu własny chór przemianowy 47 razy złotymi i srebrnymi medalami, ostatnia nagroda Kreszów dyplom honorowy, Brązny medal srebrny, tysiące listów pochwalnych, wysyłka na wszystkie kraje, ceny frachtowe: 3, 4, 5, 6 do 10 rubli, egzemplarze wystawowe (Idealy) do 10 do 20 rubli, samieciki płodne, znakomite karmielki po 1 i 2 ruble, gołębie i kury rasowe.

Wysyłka kanarków najmniej do 6 sztuk, pojedyncze zamówienia przyjmują na Rogię pan Józef Dziennik. Krakowska 30 w Częstochowie.

Największa chodowla w Europie St. Sochacki, Jasio Galicia. Fabryka organów do uczenia kanarków. 1720—5—2

SKŁAD zabawek dzieciennych i instrumentów muzycznych

J. L. MASSA

prezjensiony w I-szj Alej 7 do domu p. Ficenesa.

Zaopatrzoney w wielki wybór zabawek na nadchodzące święta. Ceny możliwie przystępne.

1639 4—3

Patentowane „ATOM”

czeskie aparaty

nadzwyczaj dokładnie i gęstotawnie oczyszczają przez wchłanianie kurzu i prochu: meble, dywany, portjery, firanki, tapety, ściany, sufity, grzesy, odzież, bilardy, powozy, wagony; biblioteki, kaskty drukarskie, urządzenia biurowe, szpitalne, kościelne i t. p.

Działanie zdumiewające!

Wyłączna sprzedaż na Częstochowie i Zagłębie Dąbrowskie

w Domu Reprezentacyjno-handlowym

Jan Sochaczewski

w Sosnowcu ul. Starososnowiecka 18. 1723—2—1.

SKLEP galanteryjny

z powodu wyjazdu sprzedam za dobrych warunkach z całym urządzeniem, oraz mieszkanie przy sklepie. Sklep w najlepszym punkcie. Egzystuje kilka lat. Wiadomość w Redakcji Gońca. 1460—10—4

Zgubił pies 6-ci miesięczny maści morganowej podobny do tygrysa wabi się „tygrys”, obcięty uszy i ogon. Znalazca przesyła o powiadomienie za wynagrodzeniem właściciela domu K. Kibera w Białymostku. 1754—1—1.

Dziś ślizgawka w Cyklodromie.
Piwiarnia do odstąpienia z roz. Teatr. 1769—3—1

Fabryka wyrobów kopolonowych egzystująca od 1871 roku.

Administracji ani lokalu: obrazy, feretrony, chorągwie, karykatury, medaliki, obrázky i t. p. Buduje kuchenki, galony, frezyle, licharze, i t. p. Daje do sprząkania w całości lub częściowo.

Kraków, ul. Zyblikiewicza 9.—Tel. 796. MECHANOLECZNICZY ZAKŁAD ZANDEROWSKI

(JEDYNY TEGO RODZAJU W KRAJU)

LECZNICA CHIRURGICZNO-ORTOPEDYCZNA

Oryginalne aparaty Zandera.—Główna siedziba leonizora.—Wyrób gorsetów, pasów brzośnych, sztucznych, konozy i t. d. Leczenie gorączką powietrzem.—Mięsienie. Elektryzowanie.

Aparat Roentgena.—Sala operacyjna.—Pokoje dla chorych.

Leczy się: skrzywienie kręgosłupa, garby, zwichnięcia stawów, chorób, stawów i kości, artretyzm, otyłość, choroby serca, niedomogę kiszki i t. d.

ZAKŁAD OTWARTY od 9-1-ej i od 4-3-ej.
Dr. MERZ. Dr. STASZEWSKI. Dr. WACHTEL.

Zakład stolarsko-rzeźbiarski Aleja 1-sza Nr. 12 Adama Świeżego, przyjmuje wszelkie zamówienia wchodzące w zakres stolarstwa, oraz sprzedaż mebli. 1412-32-1

Od 1 N. Roku mieszkanie 2 pokoje z kuchnią tania do wynajęcia, może być stajnia, garaż na pasze, szopa i wozownia, przy ulicy Nowej № 46. 1666

1228 BIURO ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE

Filipczyński, Łopieński i S-ka
Częstochowa, Aleja II № 28. Telefonu № 150.

Adres tel.: „Filipczyński Częstochowa.”

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie budownictwa wchodzące jako to: Projekty architektoniczne i budowlano-konstruktcyjne oraz prowadzenie robót budowlanych. Sporządzanie i sprawdzanie kosztorysów i rachunków budowlanych, obliczanie statyczne oraz perspektywy a vol d'oiseau. Całkowite przedsiębiorstwa budowlane lub też oddzielne: malarskie, ciesielskie, stolarskie i t. p.

o sprzedania 2-je sianek petersburskich
D. al. Warszawska 88, Burgorowa: 1759-2-1

PONCZOCHY. ...
nadrobienie. Tania bo w prywatnych mieszkaniu, Aleja II № 31 K. Kieszczyńska

Skład Win i Wódek Rektyfikacja Warszawska

II Aleja № 24 w Częstochowie
Poleca w sprzedaży hurtowej i detalicznej: Wina, Wódki, Likieri, Koniaki, Araki i Rummy, Porter angielski, Miody staropolskie i

PIWAKRAJOWE z browaru E. Reych Synowie w Warszawie.



ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

B. WOLLENBERGA 2-ga Aleja № 40.

TUZIN FOTOGRAFJI:

Wizytowych rb. 2. Gabinetowych rb. 5.

Zdjęcia familijne bardzo tanio jeszcze na czas krótki, każda osoba fotografująca się otrzymuje dodatek darmo jeden z powyższych przedmiotów z własnym wizerunkiem: broszkę, spinki, szpilki do krawatu lub brelok. Zakład wykonuje zdjęcia wszelkiego rodzaju wchodzące w zakres fotografii. Grupy, widoki, wnętrza pokojów i t. d. B. Wollenberg.

MASŁO

ze zjednoczonych Maślarni parowych

„Napród“

zawsze świeże dostać można

Szkoła № 9 oficyna parter, w cenach:

solone do potraw 45 k. funt,
a) niesolone 55 k. funt
śmietank. b) niesolone 58

Sery litewskie 28 kop. funt.

Proszę zwrócić uwagę na nauczy ciela tańców M. A. Lubieński udziela lekcji w gimnazjum rządowym i polskim im. Mickiewicza, a także na sali Harmonia i sborowo u siebie przy ul. Mickiej wskiej № 9, na miesiąc lub na wyjazd.

Uznany za najlepszy.

Nagrodzony medalem na wystawie w Rostowie n/D 1908 r.
Środek wzmacniającoy włosy i usuwającoy łupież.

CAPTOLIN

pro. farmacji Stanisława Hamburga
do nabycia w składzie aptecznym Aleja II róg Teatralnej w Częstochowie.

PRACOWNIA

sukien, kostjumów i okryć damskich

przyjmuje także dziecinne sukienki i mundurki i okrycia, oraz udzielam lekcji szycia i kroju, najnowszą metodą „Wortha.”

Lucja Juraszek,

1675-4-2 Aleja № II 38 m. 25. dom W-go Górniaga.

Na święta 15% taniej POLECA

duży wybór modnych bluzek, spódniczki, koldry watowane, a także dalecinne i dla lalek.
E. Wichura II aleja № 37 w Częstochowie.



Na Gwiazdkę!!

Polecamy wielki wybór Grammofonów i płyt

„Warszawski Skład Grammofonów

i płyt Grammofonowych“
Warszawa, ul. Senatorska № 28 telef. 3812.

Sprzedaj naszych Grammofonów i płyt w Częstochowie u F. Praporta i aleja.

W.P. S. Ilustrowane oenanki i spley płyt wysyłamy bezpłatnie.

1758

Wydawca F. D. Wilkoszewski.

S. I. Czepelewiecki i S-wo

polecają ostatnie nowości udoskonalonej PERFUMERII „Antique“

„Goutdo‘r“

„Caprice“

perfumy, wody kolońskie, mydła kwiatowe.

Skład główny Warszawa, Rymarska 16.
1725-3-1

Nie przepłacajcie

za upiększenia choinkowe!



Kto chce mieć ładnie udekorowaną choinkę i tanio, niech niezwłocznie zwróci się do naszej firmy po takowe. iż w tym roku nasze gotowe pełne kolekcje upiększeń choinkowych odznaczają się urozmaiceniem i pełnością z powodu otrzymanych nowości z Paryża. Kolekcje składają się z następujących przedmiotów: chorągwi, różnokolorowych świec, lichtarzy, malp, ptaków, brazylijskich motyli; błyskotek, dzwonek, deszczu, śniegu, komet, gwiazd, różnorodnych zwierząt, bomb, japońskich lampionów, orzechów, złota i srebra i innych zajmujących, ładnych nowości. Nie zważając na takie pełne i urozmaicone kolekcje, myślny naznaczyli niebyswale tanią cenę, a mianowicie:

Za kolekcję № 10, składającą się z 150 przedm. cena 2 rb. 90 kop.
„ „ „ „ „ 250 „ „ 4 „ 50 „
„ „ „ „ „ 350 „ „ 6 „ 50 „
„ „ „ „ „ 500 „ „ 9 „ 50 „

№ 20 specjalnie zebrana bogata kolekcja, która może być pożądaną w szkołach, zebraniach, zabawach, bibliotekach itp., cena 15 rb.

Obstalunki zamiejscowe wysyłamy niezwłocznie pocztą za zaliczeniem i bez zadatku. Kolekcja № 15, 18 i 20 wysyłamy po otrzymaniu 3 rb. zadatku. Za przesyłkę dolicza się 50 kop. od każdej kolekcji.—Adres: Przedstawiciel firmy „L'affaire et Jeu“ F. Cukiersztejn, Warszawa, Pręsta 10. Telef. 120 77. 1724-2-1

Świeczki magnezjowe na choinkę zabezpieczone od ognia

esencje arakowa, miodowa, fijołkowa, jabłkowa, różana i inne
otrzymał skład apteczny

Aleksandra Hoffmana Stary Rynek 21
Tamże wafki i wata kolorowa do okien, kit ścielny i olejny.

Redaktor Mieczysław Garański.

1207

Edward Romanowicz w Częstochowie ul. św. Barbary № 4.

Kantor drukarni F. D. Wilkoszewskiego II-ga Aleja № 38.